Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo que seja regularizado e pago, o Piso Nacional 

para os Profissionais do Magistério Público da Educação Básica (Professores e 

Educadoras Infantis) com carga horária de quarenta horas semanais. Piso este, cujo 

valor é de R$ 1.566,64 (hum mil, quinhentos e sessenta e seis reais, sessenta e quatro 

centavos). É importante ressaltar que tal salário deverá ser pago proporcionalmente à 

suas respectivas jornadas de trabalho, ficando organizado da seguinte forma: 

Cargo Carga horária semanal Valor reajustado 

Professores 20 hs R$ 783,32